
 

             

2020 年 7 月 16 日 

 

『令和 2年 7月豪雨』による休業店舗 

全店営業再開に関するお知らせ 
 

『令和 2年 7月豪雨』により被災された方々に、心よりお見舞い申し上げます。 

株式会社セブン‐イレブン・ジャパン(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：永松文彦)

は、この度の大雨により休業していた全店舗が、7 月 15 日（水）23 時をもって営業再開と  

なりましたのでお知らせいたします※。 

セブン‐イレブン・ジャパンは、7月 6日（月）より被害の大きい店舗を中心に、営業再開

にむけ、店舗復旧フォローを実施してまいりました。専門業者様による清掃・消毒作業等、様々

なご協力をいただき、7月 15日（水）23時をもちまして、全店舗の営業が再開となっており

ます。 

※熊本県内の休業店舗は、7月 13日（月）に全店営業を再開しております。 

 

【加盟店への人的支援】 

実 施 日：2020年 7月 6日（月）~7月 15日（水）までの 10日間 

対応人数：延べ 502名（セブン‐イレブン・ジャパン社員） 

実施内容：主に、店内外の清掃や販売什器入れ替え等 

対応地域：熊本県および福岡県 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※福岡県内店舗の復旧作業の様子 
 

  

セブン‐イレブンは、今後も地域の皆様に「近くて便利」なお店としてご利用いただけるよう

取り組んでまいります。 

 

以上 


